ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE VERANÓPOLIS

GABINETE DO PREFEITO

EDITAL Nº 277, DE 05 DE DEZEMBRO DE 2022.

GABARITOS PRELIMINARES DAS PROVAS
OBJETIVAS - EDITAL DE ABERTURA Nº 242/2022 -
CONCURSO PÚBLICO.

O PREFEITO DE VERANÓPOLIS, no uso de suas atribuições legais, torna público, por este Edital,
o que segue:

1. DOS GABARITOS PRELIMINARES DAS PROVAS OBJETIVAS.

CONHECIMENTOS GERAIS – CARGOS PÚBLICOS DE NÍVEL ESCOLAR FUNDAMENTAL

Língua Portuguesa

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
A  B B E E A A D A B

Legislação

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20
A B D D E C D A E D

Raciocínio Lógico

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30
B C B D E C E A E D

CONHECIMENTOS GERAIS – CARGOS PÚBLICOS DE NÍVEL ESCOLAR MÉDIO E TÉCNICO

Língua Portuguesa

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
B A B E B D D A C B

Legislação

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20
C A A C D A D B D C

Raciocínio Lógico

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30
B E C E B E A A D D

CONHECIMENTOS GERAIS – CARGOS PÚBLICOS DE NÍVEL ESCOLAR SUPERIOR

Língua Portuguesa

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
A D B D D E C A E D

Rua Alfredo Chaves, 366 - Fone/Fax: (54) 3441.1477 - CEP: 95330-000 - VERANÓPOLIS - RS

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE VERANÓPOLIS

GABINETE DO PREFEITO

Legislação

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20
A A C B B A E B B B

Raciocínio Lógico

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30
E E B A B C A D E C

CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS POR CARGO

Motorista

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40
C E D E C C D A C B

Operador de Máquinas

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40
D B B A E B B C C D

Operário I

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40
A E D D B E C C B A

Agente de Combate às Endemias

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40
B D C A E C B D A E

Agente de Trânsito e Mobilidade Urbana

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40
D A B C B C A D E A

Atendente de Consultório Dentário

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40
B B C C D E E C A C

Atendente de Farmácia

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40
A C A E B D C D B A

Auxiliar Administrativo

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

Rua Alfredo Chaves, 366 - Fone/Fax: (54) 3441.1477 - CEP: 95330-000 - VERANÓPOLIS - RS

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE VERANÓPOLIS

GABINETE DO PREFEITO

B C C A E A A C D E

Auxiliar de Biblioteca

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40
A D E B B A C A E A

Auxiliar Geral II

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40
B D C C A B D B C B

Eletricista

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40
B E C A D A B C D D

Fiscal

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40
A C B D C B D A E C

Fiscal do Meio Ambiente

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40
D B A C A D C B D D

Fiscal Sanitário

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40
C E D A D B E D C E

Mecânico

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40
B A B C D D E A B A

Profissional de Apoio / Assistente Educacional

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40
D E C A D B B E A D

Técnico Agrícola

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40
A A C E A E C A D E

Técnico de Informática

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40
D A B A E D C A C E

Rua Alfredo Chaves, 366 - Fone/Fax: (54) 3441.1477 - CEP: 95330-000 - VERANÓPOLIS - RS

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE VERANÓPOLIS

GABINETE DO PREFEITO

Técnico em Enfermagem

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40
B A E E C B E B B A

Tesoureiro

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40
B A A C E E B D A C

Agente Tributário

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40
B E A E D C D B C A

Assistente Social

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40
C B C D A B B E D D

Bibliotecário

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40
A E A B D A E D C D

Contador

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40
A C B E D E C A B D

Enfermeiro

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40
B C A E A D C A B E

Engenheiro Civil

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40
D B B D A E D A E C

Farmacêutico

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40
E E D E C B D E D A

Médico – 20h e 40h semanais

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40
D A A C E C D D B E

Rua Alfredo Chaves, 366 - Fone/Fax: (54) 3441.1477 - CEP: 95330-000 - VERANÓPOLIS - RS

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE VERANÓPOLIS

GABINETE DO PREFEITO

Médico Geriatra

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40
D D D C C D A D B E

Médico Ginecologista – 20h e 40h semanais

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40
A C B E E A D D B E

Médico Pediatra

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40
A B A B D E E D B E

Médico Psiquiatra

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40
C C B C C E D D B E

Museólogo

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40
C D E B D C D D D B

Odontólogo

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40
C B E D B C A D D E

Pedagogo

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40
D B A A E E C C D A

Professor de Educação Infantil e Anos Iniciais

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40
C B B C D E A C D A

Professor - Arte

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40
B E A B C A A C D A

Professor – Educação Física

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40
A C C E D B D C D A

Rua Alfredo Chaves, 366 - Fone/Fax: (54) 3441.1477 - CEP: 95330-000 - VERANÓPOLIS - RS

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE VERANÓPOLIS

GABINETE DO PREFEITO

Professor - Geografia

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40
A A D D B E C C D A

Professor - Inglês

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40
B E B E C D B C D A

Professor - Música

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40
A D E C A B A C D A

Psicólogo

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40
E E A B A E B D C E

GABINETE DO PREFEITO DE VERANÓPOLIS, em 05 de dezembro de 2022.

WALDEMAR DE CARLI, Prefeito.

Eliézer Dalla Costa, Secretário Municipal de Governo.

Rua Alfredo Chaves, 366 - Fone/Fax: (54) 3441.1477 - CEP: 95330-000 - VERANÓPOLIS - RS